razoabilidade e da proporcionalidade, após regular processo administrativo com 
“ garantia de defesa prévia e de interposição de recurso. 

17. DA ESTIMATIVA DE CUSTOS 
17.1. Para a presente contratação será admitido como preço máximo global a 
importância de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), conforme proposta de preçoa 
apresentada para esta Casa, nos seguintes termos: 

ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD V. UNITÁRIO V. TOTAL 
Cessão de direito de uso (locação) 
de sistema web para gestão da 

transmissão de processos . 

o1 legislativos e administrativo de | MÊS 11 R$4.000,00 | R$44.000,00